Profectus et augmenta sunt virtutum omnium 522, 528, 531, 532.

Prolationem paternam in syllabis tantummodo posuisse esse Filium Dei, ideoque propriam hypostasim non habere censebant Valentiniiani, Marcosii, Colarbasi, et Paulus Samosatenus, 22, 23, 26, 29, 30, 43 et not. et alibi passim.

Promissiones Evangelii a prophetis facte, que, 465. Promissiones Dei in quibus consistent, 612. Promissio quomodo per gratiam firma sit, 528, 529 et seq. Promissa memoria non servanda, 417

Promovet Deus voluntates nostras, et quomodo, 614, 615 et seq.

Propheta cum articulo et propheta sine articulo differunt, 117. Propheta non est quisquis vaticinatur, 581, 583. Prophetarum patriæ, Judæa, 208. Prophetæ et viri in aliqua sapientia clari a civibus suis spreti et male habui, 268, 269. An propheta erat Joannes Baptista, 117 et seq. Prophetæ multi Joanni Baptista aequales, 122. Prophetæ non erat Balaam, sed augur, 384, 385. Prophetæ et patriarchæ perfecti, 469. Prophetæ et patriarchæ in spiritu Deo servierunt, 469. Prophetarum spiritus mancipium est ipsum, 113. Prophetæ et apostoli quare dñi appellantur, 500. Prophetæ quo sensu Deum viderunt et auerterunt, 104. Prophetæ agnoverint Patrem, 285, 286 et seq. Ad prophetas Christus quo sensu missus, 49. Prophetas adventum Christi præauertasse negabant Valentiniiani, 88, 87 et seq., 88. Prophetæ gloriam Christi multo ante contemplati sunt, quam corpore ad terras descendere, 9, 16. In prophetis erat Christus, 138. Prophetæ ex plenitudine Christi donum ceperunt, 103, 107. In prophetis verba effecti sunt angeli, Christum imitantes, 85 et not. Prophetæ non minus sapientes fuerunt, quam apostoli, 105, 106. Prophetæ intellexerunt que prophetaverunt, et quæ apostolis manifestata fuere, 104, 105, 628, 629, 688 et seq. Prophetæ non vident omnia, 224. Non omnes prophetæ desiderarunt videre quæ viderunt apostoli, et quare, 103 et seq., 104, 105, 106. Prophetæ quo predixerunt de Christo, hæc etiam predixerunt de Evangelio, 465. Quasnam promissiones de Evangelio fecerunt, 465. Prophetæ satores, apostoli messores, 257. Prophetæ lex vocantur, 284, 381 not. Prophetæ et Lex cum Evangelio consonant, 469. Prophetæ et justi omnes non tam sub lege, quam sublido vixerunt, 527. Prophetæ Moyses, et Josue intelligebant allegorias Legis, 104, 105. Prophetarum et Legis velamen abstulit Christus, et mysteria reseravit, 8. Prophetæ et patriarchæ Christus sub angeli forma apparuit ac locutus est, 35 et not. In Prophetarum libris personæ subito et latenter immutantur, 487. Prophetarum loca quæ citantur in Evangelio evangelistæ decurtarunt, 127. Prophetarum veterum innumeræ apophthegmatæ memoriam litteris mandata, Scriptores sacri prophetis illis recentiores usurparunt, 289 not. Prophetæ ac Legem repudabant Saturnillani, Simoniani Cerdio

niani et Marcionitæ, et quare, 491, 493, 496 et seq., 510. Prophetis omnibus, ipsoque Elia majorem esse Joannem Baptistam suspiciunt omnes haeretici, 122. Prophetæ, et ipse Christus honorati in Egypto tempore Origenis, 268 et not. Prophetarum, Christi, et discipulorum ejus vestigia perlustravit Origenes in Palestina, 140. Quo tempore id contigisse videatur, 140 et not.

Prophetare, et propheta esse, differunt, 384, 385. Omnis qui prophetat, an a Spiritu sancto prophetat, 388, 389 et seq. Prophetandi causa est aliquando casus, 394. Prophetare possunt et prophetaverunt aliquando peccatores et pravi, 285, 387, 388 et seq. Prophetati sunt Samson, Josias, et Joannes Baptista ante ortum, 123. Prophetatum Joannem Baptistam solum fuisse inter natos mulierum falso censebat Heracleon, 123.

Prophetiae plures species, 649 et seq., 650. Prophetia, quid apud Paulum, 649, 650. Prophetia perfecta, et ex parte, quæ, 649, 650. Prophetiae Lex vocantur, 284, 581 not. Prophetiae non tantum Christum venturum prædicant, sed multam theologiam docent omnes tum Christo antiquiores tum posteriores, ac quomodo se habeat Pater ad Filium, et Filius ad Patrem, 87, 88. Prophetiae de Christo miracula ejus confirmant, 87. Prophetiam in nuda littera positam esse putabant Scribe et Pharisei, 269.

Propitatio, Propitiator, Propitiatorium, idem significant, 514 et seq., 515, 516. Propitiatori nomen unde sumpserit Apostolus, 513, 514. Propitatio, Propitiator, Propitiatorium. Christus, et quatenus, 21, 39, 41, 45, 514 et seq., 515, 516. Propitatio per sanguinem quenam sit, 515. Propitatio quomodo facta sit per sanguinem Christi, 515, 516 et seq. Propitiatorii mensuræ ad animam Christi referuntur, 514 et seq.

Propondere et ponere quid differant, 515.

Proprietates omnes rei depictæ pictor nequit exprimere, 56. Proprietas Filiæ an alia sit a proprietate Patris, 30. Proprietates diverse personarum Trinitatis, 626. An proprietates multipliæ divinae Verbi naturæ affingat Origenes, 21 et not. Proprietates tribuum ipsarum sacrae habet populus Christi, 1.

Proprietates et *λαρυγγος* differunt, 4 et not. *πρωτότυπη* ante omnes fructus dedicatur, 4 et not. *πρωτότυπη* totius Scripturæ est lex Moysis, 4 et not.

Providentia divina quomodo unumquemque dispenset, 648. Providentiam Dei usque ad lunæ globum supervenire, ad homines vero minime descendere contendebant Peripateticæ, 503. Providentiam tollebat Epicurus, 603.

Provide bona coram omnibus hominibus, quid, 653.

Proximus. In proximum quomodo affecti esse debeamus, 630 et seq., 631, 632 et seq. Proximi dilectio quantæ sit virtutis et efficacia, 657 et seq., 638.

Prudentia unde constet, 502. Prudentia quatenus virtus aut vitium, 616, 647. Prudentia carnis, quæ, 570.

Prudentiores quomodo dicuntur filii sæculi filii lucis, 647, 684. Prudenter carteris animantibus quare et quomodo dicatur serpens, 647.

Psalmi lex appellantur, 581 not. Psalmi quidam non respondent sue pretitulationi, 500. Psalmi qui attuluntur Filiis Core, nihil triste aut asperum adversus peccatores continent, et quare, 673. Psalmus xxvi prophetatus fuit ex persona Servatoris propter Passionis tempus, 443. Psalmi xl, li et cvii, propter prodictionem Iudas prophetati sunt, 457 et not. Psalmi xxxxi duo priores versus exponuntur, 525. Psalmi l versus sextus exponitur, 500 et seq. Psalmus cxv exponitur, 499 et seq., 500 et seq. In psalmmum suam ipse enarrationem citat Origenes, 542. Idem in psalmmum xxxi et in alias per ordinem psalmos explanationem suam memorat, 523. In psalmos xxxvi, xxxvii et xxxviii. Homiliae scripsit Origenes, quas Latine vertit Rufinus hortatu Heraclii, 688, 689. Qua fide eas interpretatus sit Rufinus, 688, 689.

πρώτοτυποι angeli, qui, 261 et not., 262, 263, 297 et not., 298, 376.

πρώτοτυποι angeli, qui, 261 et not., 262, 263, 297 et not., 298, 376.

Pudicitia qua ratione servanda, 651.

Pueri nondum rationis seu legis naturalis capaces peccant quidem, sed mortuum est peccatum, nec eis impunitatur, 548 et seq. Pueri percuntient patrem aut matrem similitudo ad legem accommodata, 548 et seq.

Puluis asini qua vehebatur Christus tropice quid significet, 189, 190, 191 et seq.

Purifications veteris legis an necessariae erant usque ad purificationem legis novæ per Spiritum sanctum, 496. Purificationibus penitibus quinam reserventur, 640.

Pythagoras censebat animas hominum lapsas esse de celo, 235 not. Velabat gallum album comedì, quod esset Meni seu Soli sacer, 227 not.

Q

Quadragenarius numerus quid significet, 202.

Querere honorem, quid, 481. Quærentes honorem quid consequantur, 480, 481. Quem querat honorem Christianus, 481. Quærere incorruptionem, quid, 480 et seq. Quærenda quomodo sit incorruptio, 480 et seq., 481. Quis querat incorruptionem, 481. Quærentes incorruptionem quid consequantur, 481.

Quatuor fluvii paradisum terrestrem irrigantes, qui, 147 not. Quatuor deos præstites nascentibus hominibus adesse commemorant *Ægyptii saluosa, ἡραὶ, λειψαὶ, θύματα*, 227 not. Quatuor evangelia unum sunt Evangelium, 98. Quatuor Evangelia velut elementa sunt lidei Ecclesia, 5. Quatuor Evangeliorum primis sunt Evangelium Joannis, 4, 5, 6.

Quiets nota est septenarius numerus, 273.

Quinque priores viri Samaritidis, tropice significant quinque corporis sensus, 219.

Quinta essentia seu natura Aristotelis et Peripateticorum, 231 not. Quintam essentiam Plato et Platonici agnoscunt, 231 not. Platon cognitam fuisse negat Atticus Platonicus philosophus apud Eusebium, 231 not. Quintam essentiam Onomacritus *ἀρχὴν τοῦτον εἶπεν*, eamque Proclus appellari docet *εἰπεντον τοῦτον*, *τετράτον τοῦτον*, et *εἴκοσι τοῦτον*, 231 not. Quinta essentia a Xenarcho impugnatæ Alexander Aphrodisæus patrocinatus est, 231 not.

Quis interrogative, in Scripturis sacris interdum pro raro, interdum pro nullo omnino ponitur, 627.

R

Radius, non Patris ipsius, sed potestatis Patris, Filius, 236.

Radix operum, justitia, non vero opera radix justitiae, 523. Radicem sanctam quamnam voret Apostolus, 678.

Rationis fons, Filius, 50 et not., 51 et seq. Ratio quatenus dicatur Christus, 17 et seq., usque ad 92, et alibi passim. Vide Christus, 479c, Sermo, Verbum, Ratione, seu Christo Verbo, participant omnes homines, 44 et seq. 44c, quatenus Ratio, ingenitus est in unoquoque ab eo 44c, qui erat in principio, 67. 44c, quatenus Ratio, ingenitus in singulis, an idem sit cum eo 44c, qui erat in principio Deus apud Deum, 68, 69. 44c, seu rationes plures, 51, 52, 53, 54. Ratio, seu 44c, quæ in hominibus est, bilam dicitur, 44. 44c, quatenus ratio, lex est aliquo modo et mandatum, 67. An rationis duntaxat capacibus creaturis luceat Christus, 27 et not., 30. In omnibus, et penses omnes rationis compotes creaturas, et sanctos commoratur Jesus, 14. An omnium creaturarum ratione polentium formam assumpserit Christus, ut omnes luciferae, 53 et not. Ratione polentium creaturarum triplex genus, 31, 33 et not. An homo si ultima creatura ratione pollens, 33 et not. Rationis solus sanctus est capax, 69. Ratione nondum perfecta, omnia quæ insunt hominibus vituperabilia sunt, 44. Rationes seminales animis insitæ, quæ, 283, 308 et not., 309 et not., 311 et seq. Ratio seminalis corporibus ingenita et a majoribus accepta, sicut in causa est cur qui in lucem eduntur sint vel aovo, vel patri, vel matri, vel patruo, vel avunculo, vel alii ex parentibus similes, ita ratio seminalis animabus insitæ, 313, 314. Ratio mysteriorum ac virtus catechumenis tradebatur apostolorum temporibus, 562.

Rebecca hydria laudabilis, 240.

Reconciliatio et reconciliator quatenus dicator Christus, 5, 24, 39 et alibi passim.

Recumbere in pectus Jesu perfectius et excellentius est, quam recumbere in sinum eius, 440. Recubuit Joannes evangelista in pectus Domini, postquam prius recubuerit in sinum eius, 440. Cur hoc honore dignatus sit, 437, 438, 440.